Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2023.

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Paulo Carqueija

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem à

presença de Vossa Excelência, solicitar ao Poder Executivo Municipal, coadunada

com a Secretária competente a diponibilização do carro fumacê para o bairro da

Conquista, onde os moradores estão sofrendo com a infestação de pernilongos.

Justificativa:

O mosquito Ades aegypti é o vetor de diversas doenças graves, incluindoa

dengue , chikungunha, zika, as quais tem um impacto significado importante na saúde

pública e na qualidade de vida dos cidadãos. A prevenção e o controle dessas

doenças são essenciais para garantira segurança e o conforto de  ossos moradores.

Diante do exposto é que pleiteamos a utilização do carro fumacê ,por se tratar de uma

medida eficaz para combater os pernilongos,  eliminando os insetos adultos e reduz a

sua reprodução.

Certo do seu pronto atendimento, aproveito para reiterar os meus votos de

apreço e estima.

             Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 09 de outubro de 2023.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com